

F.No.9-6/2014-Pty/IP/PF-I/406
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
Andaman & Nicobar Administration
सूचना प्रचार तथा पर्यटन नदेशालय
Directorate of Information Publicity & Tourism
(सूचना एवं प्रचार प्रभागद्वारा IP Division)

Port Blair, dated the 25th Feb., 2022

QUOTATION NOTICE

Sealed quotations are invited from authorized News agents at Port Blair for the supply of the following Newspapers/Magazines to Directorate of IP&T for a period of one year from the date of issue of acceptance letter.

NEWSPAPERS

S.N	Name of the newspapers and Magazines
1	The Hindu (Chennai Edition) (Kolkata Edition)
2	Indian Express
3	Economics Times (Kolkata Edition)(Chennai Edition)(Delhi Edition)
4	Outlook
5	Time
6	Newsweek
7	Frontline
8	Reader's Digest
9	India Today
10	G.K. Today
11	Swamy News
12	Economist

Terms & Conditions

1. Quotation should be submitted in the sealed cover super scribing "Quotation for supply of Mainland Newspapers/Magazines.
2. Quotation should be accompanied with an EMD of Rs.6000/- (Rupees Six Thousand only) in the form of Account Payee Demand Draft, Fixed Deposit Receipt, Banker's Cheque or Bank Guarantee from any of the Nationalized Banks drawn in favour of the Sr. Accounts Officer, Directorate of IP & T, Port Blair should be deposited along with the quotation. The EMD should remain valid for a period of 60 days beyond all contractual obligations. The successful bidder shall have to submit performance security which should be 3% of the estimated contract each value. EMD of successful bidder shall be released on receipt of performance security.
3. The orders shall be placed as per the requirement from time to time some times in one day advance in emergency.
4. The quotationers should quote rate per copy of the Newspaper/Magazines for Weekdays, Saturdays & Sunday Edition along with Air Surcharge if applicable on it, in the format given at Annexure-I.
5. The selection of the news agent would be on the basis of the net price offered for Newspaper / Magazine for the purpose of functional convenience and efficiency.
6. The quotation should be deposited on or before 24th Mar., 2022 at 10.00 AM in the Tender box kept in the Directorate of IP & T which will be opened by the Purchase Committee at 10.30 AM on the same day.
7. The successful firm/newspaper agent should ensure uninterrupted and timely supply of newspapers/magazines to the Directorate of Information Publicity & Tourism.
8. During the period of annual rate contract, no change in the rate of newspapers/Magazines shall be permitted except for duly supported by copies of relevant documents received from

9. The selection of the news agent would be on the basis of lowest net price of individual news agent.
10. During the period of contract no change in the rate shall be permissible except for revision of air surcharge charge duly supported by relevant documents of the concerned any authorized agencies.
11. The newspapers/magazine ordered by the department are to be provided daily/monthly basis as per the periodically of publication. Any laxity observed in the same for reasons other than force majeure, a penalty amounting to 50% of the bill amount would be deducted or in extreme cases, the contract could be cancelled and the firm debarred from further participation in the tendering process including forfeiture of the performance security submitted by the firm.
12. The firm/tender participating in the tender should not be a black listed firm by any organization or any corporation/department of the Administration as the case may be. An undertaking to this effect as per Annexure-"A" should be submitted in the technical bid. A copy of the tender document duly signed and sealed by the tender in acceptance of terms and conditions.
13. The Director(IP&T) reserves the right to accept or reject any or all the quotationers without stating any reason thereof.
14. During the VVIP/VIP visit in these Island to supply the Mainland Newspapers & Magazines in addition as per the requirement and also as per accepted rate without fail otherwise tender will be cancelled.


Information Publicity Officer

Copy to:-

1. Incharge (IT), Directorate of IP & T, Port Blair you are requested to upload the Quotation Notice in the department website for kind information and necessary action.


Information Publicity Officer

*Uploading of departmental
information more on
website & actions
please.*

NAME OF T...

PROFORMA FOR SUBMISSION OF RATE BY THE NEWS AGENTS

NAME OF THE FIRM.....

S.N	Name of the newspapers and Magazines
1	The Hindu (Chennai Edition) (Kolkata Edition)
2	Indian Express
3	Economics Times (Kolkata Edition)(Chennai Edition)(Delhi Edition)
4	Outlook
5	Time
6	Newsweek
7	Frontline
8	Reader's Digest
9	India Today
10	G.K. Today
11	Swamy News
12	Good House Keeping
13	Economist

NOTE:-Please note that the eligible bidder shall be selected based on the lowest commission offered.

10. अंतराज्यीय एवं अंतरराज्यीय प्रस्तावों का विषय भी प्राचीनता पैकेजिंग का प्रमुख भाग अतिरिक्त प्रसार की घोषणा करें।
 (अंतराज्यीय प्रस्तावों के विषय भी प्रसार का प्रस्ताव भी प्रकीर्ण को किया जाएगा।)

11. प्रस्ताव प्राप्त होने से पूर्व साप्ताहिक पत्रों/मैगजीनो को दैनिक/मासिक आधार पर या प्रकाशन के प्रमुख आधार पर सम्पूर्ण करण पैकेज प्रस्ताव को घोषणा कर विषय भी प्रसार की घोषणा करने पर अतिरिक्त प्रस्तावों को विषय प्रकीर्ण पैकेजिंग प्रति एक पत्र प्रस्ताव प्रस्ताव और पैकेजिंग प्रस्ताव जा सकता है।

AFFIDAVIT

I/We/M/s.....am/are
registered as Manufacturer / Dealer/ Firm..... as per Sales
Tax Registration Certificate No..... issued by
..... having registered office at
..... and manufacturing/supply base at
..... do hereby declare and solemnly affirm
that I/We have not been Black listed by any State/UT/Central Govt. or by any
authority.

DEPONENT

Place:-

Dated

क्र.सं. 9-6/सू.प्र/2014/पी. एफ-१/406

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

Andaman and Nicobar Administration

सूचना प्रचार तथा पर्यटन निदेशालय

Directorate of IP & T

पोर्ट ब्लेयर दिनांक 25th फरवरी, 2022

निविदा सूचना

सूचना तथा प्रचार निदेशालय के लिए स्वीकृत पत्र जारी करने की तारीख से एक वर्ष की समयावधि के लिए निम्नलिखित समाचार पत्र/मैगजीनो की आपूर्ति के लिए पोर्ट ब्लेयर में स्थित प्राधिकृत समाचार एजेंटों से मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित किए जाते हैं।


समाचार पत्र

क्रम सं.	समाचार पत्र एवं मैगजीनों के नाम
1	द हिन्दू (चेन्नई संस्करण/कोलकाता संस्करण)
2	इकोनॉमिक्स टाइम्स (कोलकाता संस्करण/चेन्नई संस्करण/दिल्ली संस्करण)
3	इंडियन एक्सप्रेस
4	आउटलुक
5	टाइम
6	न्यूज वीक
7	फ्रन्टलाइन
8	रीडर डाइजैस्ट
9	इंडिया टुडे
10	जी.के.टुडे
11	स्वामी न्यूज
12	अर्थशास्त्री

निबंधन एवं शर्तें :-


- निविदा को जमा करते हुए लिफाफे पर "मुख्य भूमि के समाचार पत्र/मैगजीनों की आपूर्ति के लिए निविदा" लिखा होना चाहिए।
- निविदा के साथ रु 6000/- (रुपये छः हजार मात्र) की बयाना राशि अकाउन्ट पेयी डिमांड ड्राफ्ट, फिक्साड डिपोजिट रिसीट, बैंकर्स चेक अथवा बैंक गैरंटी के रूप में किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक से वरिष्ठ लेखा अधिकारी, सूचना, प्रचार तथा पर्यटन निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर के पक्ष में लेकर जमा करें। बयाना राशि सभी सांविधिक शर्तों के पूर्ण होने के 60 दिनों के बाद भी वापस होनी चाहिए। सफल निविदाकार को अनुमानित टेका राशि का 3 प्रतिशत मूल्य की रकम को सुरक्षा जमा के रूप में जमा करना होगा। सफल निविदाकार के बयाना राशि को, सुरक्षा जमा प्राप्त होने के बाद लौटा दिया जाएगा।
- जब तब आवश्यकतानुसार आदेश दिया जाएगा तथा कभी-कभी तत्काल आवश्यकता अनुसार एक दिन पूर्व भी आदेश दिया जा सकता है।
- निविदाकार को समाचार पत्रों/साप्ताहिक मैगजीनों, शनिवार एव रविवार के अकों सहित हवाई-प्रभार और कार्गो टैन्डरेन प्रभार, यदि इस पर लागू हो ता, के साथ प्रति प्रति की दर से सलग्न अनुलग्नक -1 में दर्शानी चाहिए।
- समाचार पत्रों के एजेंट का चयन कार्यात्मक सुविधा और दक्षता प्रयोजन एवं प्रति समाचार पत्र / मैगजीनों के लिए भरी सबसे कम दर के आधार पर किया जाएगा।
- निविदाओं को दिनांक 21th मार्च, 2022 को 10.00 बजे तक सूचना तथा प्रचार प्रभाग में रखी गई निविदा पेटी में जमा किया जाए जिन्हे उसी दिन सुबह 10.30 बजे खरीद समिति द्वारा खोला जाएगा।
- सफल प्रतिष्ठान/समाचार पत्र एजेंटों द्वारा सूचना व प्रचार निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर को बिना किसी रूकावट के समय पर समाचार पत्रों/मैगजीनों की आपूर्ति को सुनिश्चित करना होगा।
- वार्तिक अनुबंध दर के दौरान सम्बन्धितों द्वारा सम्बन्धित समर्थित दस्तावेजों को छोड़कर किसी भी समाचार पत्रों/मैगजीनों में विनिर्दिष्ट मूल्यों में बदलाव स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- व्यक्तिगत समाचार पत्र एजेंट का चयन सबसे कम भरा गया शुद्ध राशि के आधार पर होगा।
- समाचार पत्रों का वार्तिक अनुबंध दर के दौरान सम्बन्धितों द्वारा सम्बन्धित समर्थित दस्तावेजों को छोड़कर किसी भी समाचार पत्रों/मैगजीनों में विनिर्दिष्ट मूल्यों में बदलाव स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- निविदाकार को सूचना तथा प्रचार निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर में सूचना प्रचार प्रभाग में सूचना प्रचार पत्रों/मैगजीनों की आपूर्ति के लिए निविदा पेटी में रखी गई निविदा पेटी में जमा किया जाए जिन्हे उसी दिन सुबह 10.30 बजे खरीद समिति द्वारा खोला जाएगा।

12. टेडर में भाग लेने वाले फर्म को कोई भी मामले में किसी संगठन या किसी संस्था/प्रशासन के विभाग द्वारा काली सूची वद्ध घोषित नहीं हान्य चाहिए। तकनीकी वाली में अनुलगनक 'क' के अनुसार वचन पत्र प्रस्तुत करना होगा। टेडर कर्ता द्वारा टेडर दस्तावेज की प्रति में निबधन व शर्तों में स्वीकृति सहित यथावत् हस्ताक्षर और मुहर होना चाहिए।
13. निदेशक, सूचना तथा प्रचार के पास यह अधिकार सुरक्षित होगा वह किसी भी निविदाओं बिना कोई कारण बताएको स्वीकार या अस्वीकार कर सकते हैं।
14. इन द्वीपों में वीवीआईपी/वीआईपी दौर के दौरान आवश्यकता के अतिरिक्त मुख्य भूमि के समाचार पत्रों और पत्रिकाओं की आपूर्ति करने के लिए और बिना किसी चूक के स्वीकृत दर के अनुसार अन्यथा निविदा रद्द कर दी जाएगी।


उप निदेशक (सू.प्र.प्रभाग)

Copy to:

1. प्रभारी (आई.टी). सूचना प्रचार तथा पर्यटन निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर आपसे अनुरोध है कि सूचना और आवश्यक करवाई के लिए विभाग की वेबसाइट पर कोटेशन नोटिस अपलोड करें।


उप निदेशक (सू.प्र.प्रभाग)

अनुलग्नक- 1

समाचार एजेंटों द्वारा दर प्रदर्शित करने हेतु प्रपत्र

फर्म का नाम

क्रम सं.	समाचार पत्र एवं मैगजीनों के नाम
1	द हिन्दु (चेन्नई संस्करण/कोलकाता संस्करण)
2	इकोनॉमिक्स टाइम्स (कोलकाता संस्करण/चेन्नई संस्करण/दिल्ली संस्करण)
3	इंडियन एक्सप्रेस
4	आउटलुक
5	टाइम
6	न्यूज वीक
7	फ्रन्टलाइन
8	रीडर डाइजेस्ट
9	इंडिया टुडे
10	जी.के.टुडे
11	स्वामी न्यूज
12	अर्थशास्त्री

नोट : प्रति कॉपी के लिए कुल न्यूनतम दर प्रस्तावित बोलीदाता के आधार पर निविदाओंका चयन किया जाएगा।

शपथपत्र

मैं/हम/सुश्री निर्माण/डी.एन.ए/कं
..... के रूप में पंजीकृत हूँ/बिक्री कर पंजीकरण प्रमाण पत्र संख्या
..... के अनुसार पंजीकृत कार्यालय द्वारा जारी किया गया
तथा विनिर्माण/आपूर्ति आधार पर इस प्रकार घोषित और सत्य निष्ठा
से पुष्टि करता हूँ कि मैं/हम किसी राज्य/संघ शासित प्रदेश/केन्द्रीय सरकार या किसी प्राधिकारी के
द्वारा काली सूची बद्ध नहीं किया गया हूँ।

अभिसाक्षी

स्थान :

दिनांक :